1, 19 et 25 ἐκυρίευσεν arm. : ἐκυρίευεν lat.

quemadmodum decebat Deum suadentem et non vim [Hv 315] inferentem accipere quae vellet, ut neque quod est
 32 justum confringeretur neque antiqua plasmatio Dei 12 deperiret. *Suo igitur sanguine redimente nos¹ Domino, et dante animam suam pro nostra anima et carnem suam pro nostris carnibus, et effundente Spiritum 36 Patris in adunctionem et communionem Dei et hominum, ad homines quidem deponente Deum per Spiritum, ad 16 Deum autem rursus imponente hominem per suam incarnationem, et firme et vere in adventu suo donante 40 nobis incorruptelam per communionem quae est ad eum, perierunt omnes haereticorum doctrinae. 20

1, 30 dicebat Q || non vim : novum V Q || 31 ferentem Q^{ac} || vellet ut neque edd. : veluti neque AQe vellet utique CV || 32 justum]+ne C || 33 redemit A || domino : dominus Q^{ac} deo V || 34 dantem C Q|| suam animam ~ CV || 35 effudentem CV || 36 adunctionem C (-ni- C*) || hominis CV || 37 deponentes V || 39 donantem AQ || 41 eum : deum AQe

Fr. gr. 2. — THEODORETUS, *Eranistes*, III, Floril. : I, f. 70^r. S, f. 107^v. P, f. 90^v. M, f. 90^v. V, f. 94^v. R, f. 66^r. O, f. 57^v. J, f. 129^r. C, f. 61^r. — Edd. Peruschus, f. 69^v; Sirmond, IV, p. 155; Schulze, IV, p. 232 (= PG 83, 284 C). — Voir *Introd.* p. 79.

Τοῦ αὐτοῦ ἐκ τοῦ σ' λόγου τῆς αὐτῆς πραγματειᾶς. Τῷ ίδιῳ οὖν αἴματι λυτρωσαμένου ἡμᾶς¹ τοῦ Κυρίου καὶ δόντος τὴν ψυχὴν αὐτοῦ ἀντὶ τῆς ἡμετέρας ψυχῆς καὶ τὴν σάρκα τὴν ἑαυτοῦ ἀντὶ τῶν ἡμετέρων σαρκῶν.
 4

Fr. gr. 2 — 1 ε' : πέμπτου R || 3 αὐτοῦ om. VRO || ἀντὶ τῆς ἡμετέρας ψυχῆς JC : ὑπὲρ τῶν ἡμετέρων ψυχῶν cett. & edd. || 4 ἀντὶ : ὑπὲρ S^{ac} (ἀντὶ SV^o 2^a m.).

Arm. 1, 31 quod est justum : justitia || 34 pro : ἀντὶ || 35 nostris carnibus : carne nostra || effundente : infundente in nos ||

pas à elle, mais par la persuasion¹, comme il convenait que Dieu fit, en recevant par persuasion et non par violence ce qu'il voulait, afin que tout à la fois la justice fut sauvegardée et que l'antique ouvrage modelé² par Dieu ne pérît point. Si donc c'est par son propre sang que le Seigneur nous a rachetés³, s'il a donné son âme pour notre âme et sa chair pour notre chair⁴, s'il a répandu l'Esprit du Père pour opérer l'union et la communion de Dieu et des hommes, faisant descendre Dieu dans les hommes par l'Esprit et faisant monter l'homme jusqu'à Dieu par son incarnation, et si en toute certitude et vérité, lors de sa venue, il nous a gratifiés de l'incorruptibilité par la communion que nous avons avec lui-même⁴, c'en est fait de tous les enseignements des hérétiques.